

L.dz. DAG / 242 / 51 / 2025

**Dotyczy: postępowania nr PN-5/25 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę staplerów klasycznych, elektrycznych i endoskopowych wraz z dzierżawą urządzeń.**

Stosownie do postanowienia art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U z 2024 poz. 1320) ZAMAWIAJĄCY Zachodniopomorskie Centrum Onkologii z siedzibą w Szczecinie, przekazuje poniżej treść otrzymanego zapytania wraz z wyjaśnieniem:

**Pytanie nr 1: Dotyczy Pakietu nr 2 pozycja nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na zestaw składający się odpowiednio: w pozycji Pakiet 2, pozycja 1, pkt. nr 1 składowych zestawu na: 1) Akumulatorowy system dysektora ultradźwiękowego do preparowania oraz zamykania naczyń o długości roboczej 39 cm, ramię noża obracane 360 stopni. Wbudowany głośnik emitujący dźwięki określające stan systemu. Znacznik pomiaru trzonu, służący do odmierzania odległości do 10 cm dystalnego końca. Szczęki zakrzywione, długość szczęk 14,5 mm. Uchwyt pistoletowy wyposażony w dwustopniowy przycisk aktywujący, szczęki narzędzia wyposażone w jedną, przegubową branszę ruchomą, umożliwiającą równoległy docisk tkanki. Urządzenie do cięcia i hemostazy, zamykające naczynia do 7mm.- 1 szt w pozycji Pakiet 2, pozycja 1, pkt. nr 6 składowych zestawu na: 6) Trokar laparoskopowy optyczny, średnica 12 mm, z kaniulą karbowaną, trójstopniowym zaworem insuflacja/stop/desuflacja (możliwość desulfacji bez odłączania wężyka CO2).

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 2: Dotyczy § 1 ust. 8 projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 1 ust. 8 projektu umowy poprzez wskazanie, że termin nie będzie krótszy od 7 dni?

**Odpowiedź nr 2:**

Termin przedstawienia dokumentów na każde żądanie nie może być dłuższy niż 3 dni robocze.

**Pytanie nr 3: Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2 projektu umowy**

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 9 ust. 1 pkt 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie: w wysokości 50 zł netto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu usterek lub reakcji serwisu ponad czas określony w § 8 ust. 2. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynę dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

**Odpowiedź nr 3:**

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Kary umowne mają za zadane m.in. dyscyplinować WYKONAWCĘ do terminowego i należytego realizowania umowy, co ma szczególne



znaczenie przy zapewnieniu ciągłości leczenia pacjentów onkologicznych. Według opinii ZAMAWIAJĄCEGO kary nie zostały ukształtowane na rażąco wygórowanym poziomie. Należy także zwrócić uwagę, że obciążanie ZAMAWIAJĄCEGO karami jest sytuacją wyjątkową, wynikającą z realizacji umowy w sposób niezgodny z zapisami SWZ oraz pozostałymi dokumentami postępowania. Są to sytuacje mające daleko idące skutki finansowe dla ZAMAWIAJĄCEGO i muszą być uwzględniane w taki sposób, aby zminimalizować ryzyko ich wystąpienia.

#### **Pytanie nr 4. Dotyczy limitu kar umownych w projekcie umowy**

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącego limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20%. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynę dla zamawiającego do wzbogacenia się.

#### **Odpowiedź nr 4:**

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Kary umowne mają za zadane m.in. dyscyplinować WYKONAWCĘ do terminowego i należytego realizowania umowy, co ma szczególne znaczenie przy zapewnieniu ciągłości leczenia pacjentów onkologicznych. Według opinii ZAMAWIAJĄCEGO kary nie zostały ukształtowane na rażąco wygórowanym poziomie. Należy także zwrócić uwagę, że obciążanie ZAMAWIAJĄCEGO karami jest sytuacją wyjątkową, wynikającą z realizacji umowy w sposób niezgodny z zapisami SWZ oraz pozostałymi dokumentami postępowania. Są to sytuacje mające daleko idące skutki finansowe dla ZAMAWIAJĄCEGO i muszą być uwzględniane w taki sposób, aby zminimalizować ryzyko ich wystąpienia.

#### **Pytanie nr 5. Dotyczy § 9 ust. 1 projektu umowy**

Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 1 projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie określonej w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 2% do 0,5%. Określona w projektowanych postanowieniach umowy kara umowna z tytułu zwłoki w dostawie w wysokości aż 2 % za każdy dzień zwłoki jest - w ocenie Wykonawcy, a także w świetle orzecznictwa - rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę towaru a wysokością kary umownej zastrzeżonej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z uwzględnieniem okresu zwłoki. Jak wskazuje się w orzecznictwie „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z 24.01.2014 r., I CSK 124/13). Choćby udostępnione na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych przykłady negatywnych i dobrych praktyk kontraktowych jasno określają, że w przypadku zwłoki w dostawie kary umowne powinny mieścić się w przedziale 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki i dotyczyć wyłącznie części zamówienia, którego rzeczywiście dotyczy naruszenie umowy. Zastrzeżenie kar umownych w nadmiernej wysokości może oznaczać, iż Zamawiający naruszył dyrektywy kształtowania treści SWZ zawarte w PZP (por. wyrok KIO z 31.07.2015 r., sygn. KIO 1519/15).

#### **Odpowiedź nr 5:**

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Kary umowne mają za zadane m.in. dyscyplinować WYKONAWCĘ do terminowego i należytego realizowania umowy, co ma szczególne



znaczenie przy zapewnieniu ciągłości leczenia pacjentów onkologicznych. Według opinii ZAMAWIAJĄCEGO kary nie zostały ukształtowane na rażąco wygórowanym poziomie. Należy także zwrócić uwagę, że obciążanie ZAMAWIAJĄCEGO karami jest sytuacją wyjątkową, wynikającą z realizacji umowy w sposób niezgodny z zapisami SWZ oraz pozostałymi dokumentami postępowania. Są to sytuacje mające daleko idące skutki finansowe dla ZAMAWIAJĄCEGO i muszą być uwzględniane w taki sposób, aby zminimalizować ryzyko ich wystąpienia

**Pytanie nr 6: Dotyczy Pakietu nr 1:**

Biorąc pod uwagę, że Wykonawca w ramach Pakietu nr 1 poz. 1,2,4,6,7,8,10,11,12 jest w stanie realizować zamówienia w pełnych opakowaniach, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktów w następujący sposób : Poz. 1 \_ 3 sztuki w op., Poz. 2 \_ 12 sztuk w op., Poz. 4 \_ 12 sztuk w op.,Poz. 6 \_ 3 sztuk w op., Poz. 7 \_ 3 sztuk w op., Poz. 8 \_ 12 sztuk w op., Poz. 10 \_ 3 sztuki w op., Poz. 11 \_ 3 sztuki w op., Poz. 12 \_ 3 sztuki w op.

**Odpowiedź nr 6:**

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 7: Dotyczy Pakietu nr 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek o dowolnym rozmiarze ze wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia dot. poz. 2, 4, 5, 8, 12

**Odpowiedź nr 7:**

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. WYKONAWCA składa komplet opisanych w SWZ próbek. Zatem ZAMAWIAJĄCY wymaga również dostarczenia próbek dotyczących pozycji nr 1 i 3 oraz 10 i 11.

**Pytanie nr 8 : Dotyczy Pakietu nr 2:**

Biorąc pod uwagę fakt, iż Zamawiający przez okres ostatnich 24 m-cy pracował na produkcie z pozycji nr 1 – zestaw do zabiegów laparoskopowych i zna produkt, prosimy o odstąpienie od złożenia próbki w w/w pozycji.

**Odpowiedź nr 8:**

ZAMAWIAJĄCY prowadzi postępowanie w poszanowaniu zasad równości i uczciwej konkurencji. Z tego też powodu wszystkich WYKONAWCÓW zobowiązany jest traktować identycznie. Nie wyrażamy zgody na odstąpienie od złożenia próbki w sytuacji opisanej w pytaniu. Postanowienia SWZ w tym zakresie wiążą wszystkich WYKONAWCÓW.

**Pytanie nr 9 : Dotyczy Pakietu nr 2:**

W pozycjach 10-12 pragniemy złożyć ofertę na kilka produktów spełniających Opis Przedmiotu Zamówienia. Prosimy o możliwość załączenia do oferty próbki wybranego produktu z jednej pozycji.

**Odpowiedź nr 9:**

ZAMAWIAJĄCY zgodnie z SWZ wymaga aby każdej złożonej ofercie towarzyszyła próbka, której ta oferta dotyczy.

Osoba upoważniona do kontaktów w sprawie: Ewa Januszaniec , nr tel.: 91 42 51 454.

**Dyrektor  
Zachodniopomorskiego Centrum  
Onkologii**

